
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero 1076   
 

Data :  28/10/2009 
 

 
SETTORE:  POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
Servizio : ATTIVITA’ CULTURALI E GESTIONE ISTITUTI TEATRALI E MUSICALI 
 
 
 
 
I.D.n.     4237599  del  28/10/2009  
 
 
 
OGGETTO: STAGIONE TEATRALE 2009-2010:  IMPEGNI DI SPESA. 
 
 

 
 



 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO  
 
 
 
Richiamata  la deliberazione n. 109 del 21/10/2009,  con la quale la Giunta Comunale ha approvato 
la programmazione della Stagione 2009/2010; 

Rilevato che per l’attuazione  delle rassegne: AltroTeatro, Teatro d’Autore, Le Fiabe, Stagione 
Sinfonica, Pocket Opera e lo spettacolo Merry Christmas in Jazz, occorre provvedere all’assunzione 
degli  impegni di spesa  di massima,  come di seguito indicato: 
 
BILANCIO 2009 

- �       75.500,00 per cachet; 
- �         6.000,00 per spese SIAE 
- �         5.400,00 per assistenza e reperibilità biglietteria: Ditta SiGrade S.p.A. - Via Veronica  

n 28/A - 43122 Parma – P.IVA 02499380349   
- �         9.840,00 per materiale pubblicitario Casa Editrice G. Stefanoni s.r.l.  – Corso 

Emanuele Filiberto, 74 – 23900 Lecco – P.IVA IT00224560136 
- �             700,00 per  accordature pianoforte 

 
BILANCIO 2010 

- �      173.900,00 per cachet; 
- �        15.000,00 per spese SIAE  
- �          1.700,00 per accordature e prestazioni tecniche; 

 
Riservandosi di provvedere agli impegni di spesa relativi alle rassegne Altra Musica e i Cori, 
approvate dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 109 del 21/10/2009, con successiva 
determinazione; 
 

Dato atto, altresì,  che le scadenze relative ai pagamenti sono le seguenti: 

• Stagione Sinfonica: prima rata entro il 20/12/2009,  seconda  rata a conclusione 
rassegna; 

• Tutte le altre iniziative della Stagione Teatrale “I colori del teatro”: il giorno successivo 
la rappresentazione; 

• Diritti e Spese SIAE: il 20 del mese relativo alla rappresentazione o il 5 del mese 
successivo, secondo la data dello spettacolo, come da scadenza di Legge. 

• Servizi vari: 90 gg. d.f. 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 30/03/2009, avente ad oggetto: 
"Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati"; 
  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 37 in data 30/04/2009 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. per l’anno 2009; 
 
Visti  gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegni di spesa” del 
T.U.E.L.. del 18.8.2000 n. 267; 
 
Visti gli artt. 28 “Competenze dei direttori di servizio/posizione organizzativa e delle strutture 
equiparate” e 39 “Le determinazioni dirigenziali” del vigente Regolamento Comunale 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
Visti  gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di 
Contabilità; 



 

 
Visto il Decreto Legge n. 168/2004 “interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”;  
 
Verificato che i servizi oggetto di acquisti non rientrano nelle convenzioni stipulate  della CONSIP ai 
sensi dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche; 
 
Vista la disposizione dirigenziale, N. 3609861 I.D., in data 30/01/2009, con la quale il  Direttore del 
Settore Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero ha  conferito incarico di 
Direttore di Servizio/Posizione Organizzativa alla sottoscritta; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di assumere la spesa  di � 288.040,00 per l’attuazione delle rassegne: AltroTeatro, Teatro d’Autore, 
Le Fiabe, Stagione Sinfonica, Pocket Opera e lo spettacolo Merry Christmas in Jazz e la migliore 
riuscita dei  programmi all’intervento 1.05.02.03.00 -  Capitolo 3950  -  come di seguito indicato: 

 
BILANCIO 2009 
- �       75.500,00 per cachet; 
- �         6.000,00 per spese SIAE 
- �         5.400,00 per assistenza e reperibilità biglietteria:  Ditta SiGrade S.p.A. - Via 

Veronica  n 28/A - 43122 Parma – P.IVA 02499380349  
- �         9.840,00 per materiale pubblicitario: Casa Editrice G. Stefanoni s.r.l.  – Corso 

Emanuele Filiberto, 74 – 23900 Lecco – P.IVA IT00224560136 
- �            700,00 per accordature pianoforte 

 
     

 BILANCIO 2010 
- �      173.900,00 per cachet; 
- �        15.000,00 per spese SIAE  
- �          1.700,00 per accordature e prestazioni tecniche; 

 
Di riservarsi di provvedere agli  impegni di spesa relativi alle rassegne Altra Musica e i Cori, 
approvate dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 109 del 21/10/2009, con successiva 
determinazione; 

 
     
Di dare atto che: 
 
- le scadenze di pagamento sono le seguenti: 
 

1. cachet: secondo quanto previsto dal contratto; 
2. spese SIAE: come da scadenze di legge; 
3. Servizi vari: 90 gg. d.f. 

 
- per  il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale 

della Corte dei Conti, in quanto non rientra fra le categorie previste dall’art. 1, comma 173, 
legge 266/2005.  

 
- le spese oggetto della presente determinazione non rientrano nelle convenzioni stipulate dalla  

CONSIP ai sensi dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche, come risulta 
dall’allegato; 



 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 45 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi. 
 
 

                                                                                        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
                                                                                          (Dott.ssa Edi D’Agnese) 

 
 

per presa visione 
IL DIRETTORE DEL SETTORE 
    (Dott.ssa Giovanna Esposito) 
 

 
 


